

國立清華大學校務基金 收 支 餘 絀 表

中華民國113 年 01 月份

單位:新臺幣元 第 1 頁

科 目	本 年 度 法 定 預 算 數	本 月 份				本年度截至本月份累計數			
		實 際 數	預 算 數	比 較 增 減		實 際 數	預 算 數	比 較 增 減	
				金 額	%			金 額	%
業務收入	7,796,530,000	814,182,420	767,751,000	46,431,420	6.05%	814,182,420	767,751,000	46,431,420	6.05%
教學收入	3,800,533,000	246,176,869	226,406,000	19,770,869	8.73%	246,176,869	226,406,000	19,770,869	8.73%
學雜費收入	969,051,000	8,216,126	0	8,216,126		8,216,126	0	8,216,126	
學雜費減免	-35,522,000	0	0	0		0	0	0	
建教合作收入	2,800,762,000	233,097,876	220,990,000	12,107,876	5.48%	233,097,876	220,990,000	12,107,876	5.48%
推廣教育收入	66,242,000	4,862,867	5,416,000	-553,133	-10.21%	4,862,867	5,416,000	-553,133	-10.21%
租金及權利金收入	38,450,000	2,304,000	3,203,000	-899,000	-28.07%	2,304,000	3,203,000	-899,000	-28.07%
權利金收入	38,450,000	2,304,000	3,203,000	-899,000	-28.07%	2,304,000	3,203,000	-899,000	-28.07%
其他業務收入	3,957,547,000	565,701,551	538,142,000	27,559,551	5.12%	565,701,551	538,142,000	27,559,551	5.12%
學校教學研究補助收入	2,258,582,000	387,304,000	387,304,000	0	0.00%	387,304,000	387,304,000	0	0.00%
其他補助收入	1,667,293,000	169,314,861	135,688,000	33,626,861	24.78%	169,314,861	135,688,000	33,626,861	24.78%
雜項業務收入	31,672,000	9,082,690	15,150,000	-6,067,310	-40.05%	9,082,690	15,150,000	-6,067,310	-40.05%
業務成本與費用	8,526,716,000	958,463,317	1,010,534,000	-52,070,683	-5.15%	958,463,317	1,010,534,000	-52,070,683	-5.15%
教學成本	7,725,112,000	849,799,178	891,848,000	-42,048,822	-4.71%	849,799,178	891,848,000	-42,048,822	-4.71%
教學研究及訓輔成本	4,891,909,000	611,860,280	667,607,000	-55,746,720	-8.35%	611,860,280	667,607,000	-55,746,720	-8.35%
建教合作成本	2,770,633,000	233,079,594	218,959,000	14,120,594	6.45%	233,079,594	218,959,000	14,120,594	6.45%
推廣教育成本	62,570,000	4,859,304	5,282,000	-422,696	-8.00%	4,859,304	5,282,000	-422,696	-8.00%
其他業務成本	288,700,000	11,777,785	8,203,000	3,574,785	43.58%	11,777,785	8,203,000	3,574,785	43.58%
學生公費及獎勵金	288,700,000	11,777,785	8,203,000	3,574,785	43.58%	11,777,785	8,203,000	3,574,785	43.58%
管理及總務費用	485,384,000	96,554,737	109,745,000	-13,190,263	-12.02%	96,554,737	109,745,000	-13,190,263	-12.02%
管理費用及總務費用	485,384,000	96,554,737	109,745,000	-13,190,263	-12.02%	96,554,737	109,745,000	-13,190,263	-12.02%
其他業務費用	27,520,000	331,617	738,000	-406,383	-55.07%	331,617	738,000	-406,383	-55.07%
雜項業務費用	27,520,000	331,617	738,000	-406,383	-55.07%	331,617	738,000	-406,383	-55.07%
業務賸餘（短絀）	-730,186,000	-144,280,897	-242,783,000	98,502,103	-40.57%	-144,280,897	-242,783,000	98,502,103	-40.57%
業務外收入	942,225,000	49,120,667	49,600,000	-479,333	-0.97%	49,120,667	49,600,000	-479,333	-0.97%
財務收入	154,077,000	3,869,114	5,465,000	-1,595,886	-29.20%	3,869,114	5,465,000	-1,595,886	-29.20%
利息收入	64,077,000	0	65,000	-65,000	-100.00%	0	65,000	-65,000	-100.00%

保存年限:10年

國立清華大學校務基金

收支餘絀表

中華民國113年01月份

單位:新臺幣元 第 2 頁

科 目	本 年 度 法 定 預 算 數	本 月 份				本年度截至本月份累計數			
		實 際 數	預 算 數	比 較 增 減		實 際 數	預 算 數	比 較 增 減	
				金 額	%			金 額	%
投資賸餘	90,000,000	3,716,000	5,400,000	-1,684,000	-31.19%	3,716,000	5,400,000	-1,684,000	-31.19%
兌換賸餘	0	153,114	0	153,114		153,114	0	153,114	
其他業務外收入	788,148,000	45,251,553	44,135,000	1,116,553	2.53%	45,251,553	44,135,000	1,116,553	2.53%
資產使用及權利金收入	300,460,000	11,423,576	10,995,000	428,576	3.90%	11,423,576	10,995,000	428,576	3.90%
違規罰款收入	1,600,000	38,330	133,000	-94,670	-71.18%	38,330	133,000	-94,670	-71.18%
受贈收入	470,888,000	32,249,338	31,741,000	508,338	1.60%	32,249,338	31,741,000	508,338	1.60%
賠(補)償收入	0	1,012	0	1,012		1,012	0	1,012	
雜項收入	15,200,000	1,539,297	1,266,000	273,297	21.59%	1,539,297	1,266,000	273,297	21.59%
業務外費用	435,602,000	28,277,373	28,108,000	169,373	0.60%	28,277,373	28,108,000	169,373	0.60%
財務費用	8,564,000	0	925,000	-925,000	-100.00%	0	925,000	-925,000	-100.00%
利息費用	8,564,000	0	925,000	-925,000	-100.00%	0	925,000	-925,000	-100.00%
其他業務外費用	427,038,000	28,277,373	27,183,000	1,094,373	4.03%	28,277,373	27,183,000	1,094,373	4.03%
雜項費用	427,038,000	28,277,373	27,183,000	1,094,373	4.03%	28,277,373	27,183,000	1,094,373	4.03%
業務外賸餘(短絀)	506,623,000	20,843,294	21,492,000	-648,706	-3.02%	20,843,294	21,492,000	-648,706	-3.02%
本期賸餘(短絀)	-223,563,000	-123,437,603	-221,291,000	97,853,397	-44.22%	-123,437,603	-221,291,000	97,853,397	-44.22%

備註:

本月份業務收支分析,主要差異原因如下:

一、本月份實際數與預算數主要差異原因如下:

(一)業務賸餘(短絀):本月份實際短絀數1億4,428萬897元較預算數2億4,278萬3,000元減少短絀9,850萬2,103元,主要係因其他補助收入較預期增加暨撙節支出所致。

(二)業務外賸餘(短絀):本月份實際賸餘數2,084萬3,294元較預算數2,149萬2,000元減少64萬8,706元,主要係投資賸餘較預期減少所致。

(三)本期賸餘(短絀):本期實際短絀數1億2,343萬7,603元較預算數2億2,129萬1,000元減少9,785萬3,397元,主要係因其他補助收入較預期增加暨撙節支出所致。

二、本年度法定預算數欄,在法定預算公布前暫按行政院核定數編列。

三、本期其他綜合餘絀:透過其他綜合餘絀按公允價值衡量之權益工具投資未實現評價餘絀,本月份實際數0元。